Министерство образования
Республики Саха (Якутия)

Саха вресиуубулУкэтин
уерэр>ин Министиэристибэтэ

П Р И К А З

2016 г.
г. Якутск

№

О внесении изменений в приказ Министерства образования
Республики Саха (Якутия) от 05 марта 2014 г. № 01-16/456 «Об

утверждении форм заявлений о предоставлении, переоформлении
лицензий на осуществление образовательной деятельности, справок и

других документов, используемых в процессе лицензирования

В целях приведения jb соответствие нормативные правовые акты
Министерства образования Республики Саха (Якутия) с Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности,
утвержденным постановлением Правительства ^Российской Федерации от
28 октября 2013 г. N 966 "О лицензировании образовательной деятельности",
приказываю:

1. Внести изменение в пункт 1 приказа Министерства образования
Республики Саха (Якутия) от 05 марта 2014 г. № 01-16/456 «Об утверждении
форм заявлений о предоставлении, переоформлении лицензий на
осуществление образовательной деятельности, справок и других документов,
используемых в процессе лицензирования образовательной», дополнив
абзацем следующего содержания: «справки о наличии разработанных и
утвержденных организацией, осуществляющей образовательную
деятельность, образовательных программ (приложение 14)», согласно
приложению.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
руководителя Департамента по контролю и надзору Министерства
образования Республики Саха (Якутия).

образовательной деятельности»

Министр Ф.В. Габышева

Петухова В.Г.
89245979726